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DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.3 E PUNËTORËVE TË QYTETIT
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nr.__________ prot. Tiranë, më____, ____, 2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Datë 26/03/2019

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë

Për: Operatorin ekonomik AICOM shpk, NIPT L51714014K.

Adresa: Rruga Shefqet Musaraj, Ndërtesa Nr.7, Hyrja Nr.3, Zona Kadastrale 8250, Nr.Pasurisë
2/96, Njësia Bashkiake Nr.7, Tirane.

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Numri i referencës së procedurës: REF-09750-02-20-2019

Numri i referencës së lotit 2: REF-09758-02-20-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kërkesë për propozim me objekt “Blerje kancelari”,
kohëzgjatja e kontratës deri më 31.12.2019 nga nënshkrimi i kontratës (Loti i II-të “Blerje tonera
për printera dhe fotokopje).

Fondi Limit i procedurës: 1 666 600 (një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e
gjashtëqind) lekë pa TVSH.

Fondi Limit i Lotit të II-të: 899 600 (tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë pa
TVSH.

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 11.03.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Njoftojme se, nga procesverbali i hapjes i mbajtur me datë 11.03.2019 rezultoi që në ketë
prokurim u paraqitën operatorët ekonomike për Loti 1 “Blerje tonera për printera dhe
fotokopje” si më poshtë:
 
1) Operatori ekonomik “AICOM” sh.p.k NIPT L51714014K me ofertën ekonomike me vlere

728,000 (shtatëqind e njëzet e tetë mijë) lekë pa TVSH.

2) Operatori ekonomik “INFOSOFT OFFICE” sh.p.k NIPT J62426002Q me ofertën
ekonomike me vlere 745,301.77 (shtatëqind e dyzet e pesë mijë e treqind e një mijë pikë
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shtatëdhjetë e shtatë lekë pa TVSH.

3) Operatori ekonomik “IT GJERGJI KOMPJUTER” sh.p.k NIPT K81503063B me ofertën
ekonomike me vlere 831,701 (tetëqind e tridhjetë e një mijë e shtatëqind e një) lekë pa TVSH.

4) Operatori ekonomik “ADASTRA” sh.p.k NIPT L41826018M me ofertën ekonomike me
vlere 857,000 (tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH.

5) Operatori ekonomik “ADENIS KASTRATI” sh.p.k NIPT L51611004I me ofertën
ekonomike me vlere 629,720 (gjashtëqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e njëzet) lekë pa
TVSH.

1. Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “AICOM” sh.p.k, NIPT L51714014K
me me ofertën ekonomike me vlere 728,000 (shtatëqind e njëzet e tetë mijë) lekë pa TVSH, u
konstatua se:

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 I plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 I plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike.  

 
 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit për Lotin 1, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje
të pikës 3 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të
Prokurimit Publik”. 
Në mbështetje të pikës 4 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”, Komisioni konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime
aritmetike në vlera.  
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se
oferta e operatorit ekonomik “AICOM” është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e
cilësuar si ofertë të vlefshme për Lotin 2.  

2. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik  “INFOSOFT OFFICE” sh.p.k, me
ofertë ekonomike në shumën prej  745,301.77 (shtatëqind e dyzet e pesë mijë e treqind e një mijë
pikë shtatëdhjetë e shtatë)  lekë pa T.V.SH,  u konstatua se: 

 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

 I plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT. 

 I plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT. 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike.  

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit për Lotin 2, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje
të pikës 3 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të
Prokurimit Publik”. 
 
Në mbështetje të pikës 4 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”, Komisioni konstatoi se oferta nuk është paraqitur me gabime
aritmetike në vlera. 
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Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta
e  operatori ekonomik “INFOSOFT OFFICE”  është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke
e cilësuar si ofertë të vlefshme për Lotin 2.  
 
3. Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “IT GJERGJI KOMPJUTER”
sh.p.k, me me ofertën ekonomike me vlere 831,701 (tetëqind e tridhjetë e një mijë e shtatëqind e
një) lekë pa TVSH, u konstatua se:

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike.  

Për artikullin nr 3, 5, 9, 10,11, 12, 13 operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostra.
Operatori ekonomik ka nënshkruar vullnetarisht proces verbalin e marrjes ne dorëzim te
mostrave duke mos patur asnjë pretendim.
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit për Lotin 1, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje
të pikës 3 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të
Prokurimit Publik”. 
Në mbështetje të pikës 4 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”, Komisioni konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime
aritmetike në vlera.  
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se
oferta e operatorit ekonomik “IT GJERGJI KOMPJUTER” nuk është në përputhje me
kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme për Lotin 2.  

4. Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “ADASTRA” sh.p.k, me me ofertën
ekonomike me vlere 857,000 (tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH, u konstatua se:

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike. 

 
Për artikullin nr 13 boje fotokopje Toshiba e-studio 2020c operatori ekonomik nuk ka
paraqitur mostra. Operatori ekonomik tërhiqet nga tenderi dhe ka nënshkruar vullnetarisht
proces verbalin e marrjes ne dorëzim te mostrave duke mos patur asnjë pretendim.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit për Lotin 1, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje
të pikës 3 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të
Prokurimit Publik”. 
Në mbështetje të pikës 4 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”, Komisioni konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime
aritmetike në vlera.  
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se
oferta e operatorit ekonomik “ADASTRA” nuk është në përputhje me kërkesat e
tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme për Lotin 2.  
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5. Ngashqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “ADENIS KASTRATI” sh.p.k, me
ofertë ekonomike me vlere 629,720 (gjashtëqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e njëzet)  lekë
pa TVSH,  u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike.  

Operatori ekonomik nuk eshte paraqitur diten e hapjes se tenderit, dhe nuk ka paraqitur
mostra.
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit për Lotin 1, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje
të pikës 3 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të
Prokurimit Publik”. 
Në mbështetje të pikës 4 te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik”, Komisioni konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime
aritmetike në vlera.  
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se
oferta e operatorit ekonomik “ADENIS KASTRATI” nuk është në përputhje me kërkesat e
tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme për Lotin 2.  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik AICOM shpk,
NIPT L51714014K, me seli ne Adresa: Rruga Shefqet Musaraj, Ndërtesa Nr.7, Hyrja Nr.3, Zona
Kadastrale 8250, Nr.Pasurisë 2/96, Njësia Bashkiake Nr.7, Tirane., me ofertë 728 000 (shtatëqind
e njëzet e tetë mijë) lekë pa TVSH, e paraqitur për Lotin e II-të “Blerje tonera për printera dhe
fotokopje” në tenderin me objekt “Blerje kancelari”, me afat të lëvrimit deri 31.12.2019 nga
nënshkrimi i kontratës, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.3 të Punëtorëve të
Qytetit, Tiranë, Rruga 5 maji, pranë Tregut të Medresesë, kopjen e nënshkruar të formularit të
kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30
(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar “INFOSSOFT” sh.p.k, NIPT J62426002Q oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme 745 301.77 (shtatëqind e dyzet e pesë mijë e treqind e një mijë pikë
shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, sipas të ligjit Nr.9643 date 20.11.2006 “Për prokurimet
publike” (i ndryshuar).

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15/03/2019

Ankesa: S`ka pasur

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

Feti Fanaj


